

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE.
Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032601.2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042601.07-2021

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: mrcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil)

Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: mrcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL



✍

✍

✍

RN

R N DISTRIBUIDORA

8	<p>ARROZ BRANCO TIPO 01: Embalagem plástica de 1 kg, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e sódio com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento.livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06meses.</p>	KG	1900	REALENGO	5,00	cinco reais	9.500,00	nove mil e quinhentos reais
9	<p>ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor e secundária devendo ser termosselada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	KG	400	REALENGO	5,02	cinco reais e dois centavos	2.008,00	dois mil e oito reais
13	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Pacote contendo 400g, a base de farinha de trigo/açúcar/ gordura vegetal/ amido de milho/ açúcar/ leite integral/sal. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses</p>	PCT	300	PREDILETTO	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
24	<p>BOMBOM DE CHOCOLATE: bombom com cremosidade do recheio de castanha de caju com camada de chocolate. Pacote com 1kg (aproximadamente 45 unidades).</p>	PCT	40	LACTA	35,00	trinta e cinco reais	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
25	<p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO: embalagem a vácuo, resistente e atóxica com selo da Associação Brasileira da Indústria do café-ABIC. Embalagem com peso líquido de 500g. Validade mínima de 06 meses.</p>	UND	3210	MARATA	7,00	sete reais	22.470,00	vinte e dois mil, quatrocentos e setenta reais



✍

✍

RN

R N DISTRIBUIDORA

28	<p>CARNE BOVINA CONGELADA: Músculo peça inteira com 1 Kg sem osso, sem gordura visível, com menor índice de perdas. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.</p> <p>Apresentar odor característico, sem características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.</p>	KG	550	MAFRIPAR	32,00	trinta e dois reais	17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
32	<p>CHÁ DE ERVA DOCE: embalagem de 40g. Especificação Técnica: Chá; de Erva Doce; Composto de Sementes de Erva Doce; Isento de Sujidades; Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária Plástica, Adequada, Hermeticamente Fechada; Com Validade mínima de 14 Meses Na Data Da Entrega.</p>	PCT	500	MARATÁ	3,00	três reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
46	<p>FEIJÃO PRETO: Tipo 01, embalagem de plástico de 1 kg de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	60	TIO MARCIO	7,90	sete reais e noventa centavos	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
48	<p>FILÉ DE PEIXE CONGELADO: Pct c/ 01 kg s/ espinhas, s/ escamas, de água salgada, de aspecto firme, não pegajoso, não esverdeado, não escurecido, sem luminosidades, deve apresentar odor característico. Não deve apresentar características de descongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.</p>	KG	200	NETUMAR	28,00	vinte e oito reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais



✍

✗

✍

RN

RN DISTRIBUIDORA

50	<p>KETCHUP (390G): Classificação/ Características Gerais: ingredientes: polpa de tomate, açúcar líquido, vinagre, sal, amido modificado, conservador ácido sórbico, aroma natural de ketchup, acidulante ácido cítrico realçador de sabor glutamato monossódico. O produto a ser entregue deverá estar identificado na embalagem, devendo constar rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de fabricação de até 30 dias. Em embalagens de 390 a 400g.</p>	PCT	50	QUERO	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
59	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem plástica de 500g longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PCT	2000	PELACCIO	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
61	<p>MARGARINA: Pote de 3 kg, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (1,6%), soro de leite reconstituído, vitamina A (1.500U.I./100g), estabilizantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservador benzoato de sódio, aromatizante, antioxidantes: EDTA-cálcio dissódico, BHT e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma e acidulante ácido láctico. Não contém glúten, constar data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses.</p>	UND	105	PURO SABOR	30,00	trinta reais	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
66	<p>MISTURA PARA BOLO: Sabores variados. Embalagem plástica reforçada de 400g. No seu rotulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível.</p>	UND	100	DONA BENTA	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais



9

X

7

RN

R N DISTRIBUIDORA

67	<p>MISTURA PARA SOPA COM CREME DE GALINHA E LEGUMES: Embalagem de 200gr. Ingredientes: macarrão (farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, água e corantes urucum e cúrcuma), amido, sal, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, batata, gordura de galinha, cenoura, peito de frango, cebola, carne de galinha, tomate, alho poró, salsa, cúrcuma, noz moscada, alho, aromatizantes, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, espessante goma xantana e anti-tumectante dióxido de silício. CONTÉM GLÚTEN CONTÉM TRAÇOS DE OVO E SOJA. Informações contendo data de validade e fabricação.</p>	PCT	260	MAGGI	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	1.817,40	um mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos
68	<p>MISTURA PARA SOPA SABOR CARNE: Embalagem de 200gr. Ingredientes: macarrão (farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, água e corantes urucum e cúrcuma), amido, sal, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, batata, gordura de galinha, cenoura, peito de frango, cebola, carne de galinha, tomate, alho poró, salsa, cúrcuma, noz moscada, alho, aromatizantes, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, espessante goma xantana e anti-tumectante dióxido de silício. CONTÉM GLÚTEN CONTÉM TRAÇOS DE OVO E SOJA. Informações contendo data de validade e fabricação.</p>	PCT	260	MAGGI	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	1.817,40	um mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos
69	<p>OLEO DE SOJA REFINADO: Claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparentes de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	GIR	400	SOYA	8,30	oito reais e trinta centavos	3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
70	<p>OVO DE GALINHA/ GRANJA: Não apresentando rachaduras na casca e a mesma livre de sujidades. No local de produção, os ovos devem estar previamente armazenados em local arejado, limpo e fresco, longe de fontes de calor, contendo 30 unidades da bandeja.</p>	BJ	300	SÃO JOSÉ	14,00	quatorze reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
71	<p>PIPOCA SALCADA, fardo com 50 pacotes de 12 a 15 gramas. Validade prazo mínimo 12 meses, a partir da data da entrega.</p>	PCT	30	NHAC	27,00	vinte e sete reais	810,00	oitocentos e dez reais

SECRETARIA DE LICITAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017
UNIOCA-CE

✓

✓

✓

